ΤΟΥ ΣΟΦΩΤΑΤΟΥ

## ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΥΔΩΝΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΤΟΥ

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΒΛΑΣΦΗΜΩΝ ΔΟΓΜΑΤΩΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ

ΤΟΥ ΠΑΛΑΜΑ

ΚΑΙ

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΚΠΟΡΕΥΣΕΩΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ.

DOCTISSIMI

## DEMETRII CYDONIS

CONSTANTINOPOLITANI

ADVERSUS

EXSECRANDA DOGMATA GREGORII PALAMÆ

ET

DE PROCESSIONE SPIRITUS SANCTI

PETRO ARCUDIO CORCYRÆO INTERPRETE.

(Opuscula aurea theologica... circa processionem Spiritus sancti, Romæ 1670.)

*Epistola Pauli patriarchæ Constantinopolitani ad A* *Ἐπιστολὴ Παύλου, πατριάρχου Κωνσταντινου-*  
*beatissimum papam et ejus cardinales (1).* *πόλεως, ἐπὶ τὸν μακαριώτατον πάπυ, καὶ*  
*τεὺς αὐτοῦ καρδιναλλοὺς.*

Nos Paulus miseratione divina patriarcha Constantinopolitanus, notum factum omnibus in Christo fidelibus. Quandoquidem scire veritatem nihil est illustrius, nihil jucundius, nihil suavius; quippe veritas interiora mentis illustrat, lætitia afficit, et jucunditate replet, ignorantia, contra, obscurat, contristat, indurat: hac de causa, ne posteros veritas rerum prætereat, oportere censui, quæ inter imperatorem Cantacuzenum, et me disputari contigit, scripturæ tradere. Quoniam enim ad Dominum papam Urbanum Quintum, et ejus cardinales

*Ἡμεῖς Παῦλος, ἐλέψθαι Θεοῦ πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως, γνώριμον ποιῶμαι πᾶσι τοῖς ἐν Χριστῷ πιστοῖς. Ἐπειδὴ περ τοῦ γινῶναι τὴν ἀλήθειαν οὐδὲν λαμπρότερον, οὐδὲν ἥδιον, οὐδὲν προσημέτερον· ἢ μὲν γὰρ ἀλήθεια τῆς ἐνδον τῆς διανοίας λαμπρύνει, καὶ εὐφροσύνης πληροῖ, καὶ θυμηδίας ἐμπέπλησιν, ἢ δὲ ἀγνοία τὸ ἀνάπαλιν σκοτίζει, λυπηρὸν, σκληρύνει· τούτου χάριν ἵνα μὴ τοῦς ὑστερον ἢ τῶν πραγμάτων ἀλήθεια παρατρέχη, δεῖν ἔκρινα τὰ μετὰ τοῦ τε βασιλέως τοῦ Καντακουζηνοῦ καὶ ἐμοῦ τετυχηκότα διαλέξω; γραφῇ παραδοῦναι. Ἐπεὶ γὰρ*

(1) Paulus hic patriarcha Constantinopolitanus, ut apparet, titularis fuit Latinus, quales sunt hodie, quos Romana Ecclesia ob memoriam principis apostolorum illarum dignitatum fundatoris, hoc splendido titulo decorat. (Quamvis Constantinopolitanus non fuerit ab Apost. institutus, sed longe postea paulatim in eorum numerum irrepsit, ac tandem partim connivente Rom. pontifice, partim permittente, eo quod illa urbs sedes imperii esset, et amplissimo senatu nobilitaretur, cæteris patri

archis se præterit.) Is ergo titularis patriarcha cum fungeretur legatione nomine pontificis apud imperat. Græcorum, scripsit epistolam ad Urbanum V, Latino sermone, sed quidam nostri Græci catholici eam ἑλληνίδι reddiderunt, ad ostendendum impium dogmatum sensum, cum illius imperatoris, tum Gregorii Palamæ, qui ejusmodi pseudotheologizæ auctor fuit. Nos eam e Græco iterum Latinam fecimus, cum autographum illius forte perierit.